Guidages à galets
Partenaire CEP
Linwin
20 rue du vieux bourg
Fr- 61370 Echauffour
Tél +33 2 33 34 11 15 ou
+33 6 89 96 82 10

– T1 est identique aux deux extrémités
du rail.
Exemple de commande
L =  nB  · T - 4
ou
L =  nT · T +  2 · T1 S
Rail de guidage: taille 25
Longueur désirée: 620 à 625 mm
nB =  620/T =  620/62,5 =  9,92
arrondis à un chiffre entier
=  10 trous,
nT    =   nB  - 1 =  9
Longueur de rail L à commander
Indication de commande du rail:
référence, longueur  (mm)
T1   /  nT x T  /  T1 (mm)
R1921 125 31, 621
29,25 / 9 x 62,5 / 29,25
Indication de commande des capsules
de protection:
référence, quantité
R1605 800 90, 10
L =  longueur du rail
T =   entraxe de perçage*)
(mm)
(mm)
(mm) T1S =  dimension préconisée*)
nB    =  nombre de trous
nT      =   nombre de divisions
*) voir les valeurs sur le tableau
L  =  10 · 62,5 - 4 =  621 mm ou
L   =   9 · 62,5 +  2 · 29,25 =  621 mm
32 Guidages à galets | Rails de guidage standard
Rails de guidage
Rail de guidage avec rainure
R1922
– Fixation par le bas
– Rondelles fournies (leur nombre
résulte de l’entraxe de perçage T)
– Arbres en acier résistant à la corro-
sion selon DIN EN IS O  683-17 / EN
10088
Bosch Rexroth AG, R999001466/2018-12
Références, longueurs Rail de guidage avec rainure
Taille Longueur standard1) Lmax
(mm)
Référence
Longueur:,...(mm)
25 3500 7000 R1922 025 31,...
32 R1922 032 31,...
1) Jusqu'à une longueur de 3.500 mm, les voies de guidage se composent d'arbres mono-
pièces en acier de précision
Rails de guidage standard | Guidages à galets 33
20
S3
T
5
L±3
A
S
H
H3
   H 1
S2
H2
S1
A1 -0,3
R999001466/2018-12, Bosch Rexroth AG
Taille 52
Dimensions (mm) Poids
(kg/m) Taille A A1 H H1 H2 H3 S S1 S2 S3 T
25 25 21 15 8,0 10,6 3,0 8,2 5,5 6 1,0 62,5 0,95
32 32 24 20 10,0 15,0 4,0 10,5 6,5 6 1,6 125,0 1,60

– T1 est identique aux deux extrémités
du rail.
Exemple de commande
L =  nB  · T - 4
ou
L =  nT · T +  2 · T1 S
Rail de guidage: taille 25
Longueur désirée: 620 à 625 mm
nB =  620/T =  620/62,5 =  9,92
arrondis à un chiffre entier
=  10 trous,
nT =    nB  - 1 =  9
Longueur de rail L à commander
Indication de commande du rail:
référence, longueur  (mm)
T1   /  nT x T  /  T1 (mm)
R1921 125 31, 621
29,25 / 9 x 62,5 / 29,25
L =  longueur du rail
T =   entraxe de perçage*)
(mm)
(mm)
(mm) T1S =  dimension préconisée*)
nB    =  nombre de trous
nT      =   nombre de divisions
*) voir les valeurs sur le tableau
L =  10 · 62,5 - 4 =  621 mm ou
L =    9 · 62,5 +  2 · 29,25 =  621
mm
Représentation tournée à 90°
Gabarit de perçage non à l'échelle
36 Guidages à galets | Cassettes
1
y
x
z z
y x
Bosch Rexroth AG, R999001466/2018-12
Cassettes avec vis de réglage
Cassettes simples R1903
Particularités:
– L'écartement des cassettes sur les
plateaux peut être adapté à volonté.
– Réglage sans jeu à l'aide de vis (1) à
6 pans creux sur l'arrière des cas-
settes.
– A haute étanchéité, effet de raclage
excellent. Lubrification de préférence
à la graisse.

– T1 est identique aux deux extrémités
du rail.
Exemple de commande
L =  nB  · T - 4
ou
L =  nT · T +  2 · T1 S
Rail de guidage: taille 25
Longueur désirée: 620 à 625 mm
nB =  620/T =  620/62,5 =  9,92
arrondis à un chiffre entier
=  10 trous,
nT =    nB  - 1 =  9
Longueur de rail L à commander
Indication de commande du rail:
référence, longueur  (mm)
T1   /  nT x T  /  T1 (mm)
R1925 232 31, 621
29,25 / 9 x 62,5 / 29,25
Indication de commande des capsules
de protection:
référence, quantité
R1605 200 90, 10
L =  longueur du rail
T =   entraxe de perçage*)
(mm)
(mm)
(mm) T1S =  dimension préconisée*)
nB    =  nombre de trous
nT      =   nombre de divisions
*) voir les valeurs sur le tableau
L =  10 · 62,5 - 4 =  621 mm ou
L =    9 · 62,5 +  2 · 29,25 =  621
mm
42 Guidages à galets | Cassettes
Rails de guidage
Rail de guidage plat, demi-rail
R1926
– Fixation par le haut
– Arbres en acier résistant à la corro-
sion selon DIN EN IS O  683-17 / EN
10088
Bosch Rexroth AG, R999001466/2018-12
Références, longueurs Rail de guidage plat, demi-rail sans trou
Référence
Longueur:,...(mm
)
avec trous
Référence
Longueur:,...(mm
)
Taille Longueur
standard1
(mm)
Lmax
(mm)
32 3500 7000 R1926 032 31,... R1926 132 31,...
32-2 3500 7000 – R1926 232 31,...
52 3500 7000 R1926 052 31,... R1926 152 31,...
52-2 3500 7000 – R1926 252 31,...
52-4 3500 7000 – R1926 452 31,...
1) Jusqu'à une longueur de 3.500 mm, les voies de guidage se composent d'arbres mono-
pièces en acier de précision
Taille
-Variante
Entraxe de perçage T
(mm)
Longueur de rail recommandée
Nombre de trous/Longueur de rail L (mm)
32-2, 52-4 62,5 2/121 10/621 18/1121 40/2496
4/246 12/746 20/1246 50/3125
6/371 14/871 24/1496 56/3496
8/496 16/996 30/1871
32, 52-2 125 2/246 10/1246 18/2246 28/3496

– T1 est identique aux deux extrémités
du rail.
Exemple de commande
L =  nB  · T - 4
ou
L =  nT · T +  2 · T1 S
Rail de guidage: taille 25
Longueur désirée: 620 à 625 mm
nB =  620/T =  620/62,5 =  9,92
arrondis à un chiffre entier
=  10 trous,
nT =    nB  - 1 =  9
Longueur de rail L à commander
Indication de commande du rail:
référence, longueur  (mm)
T1   /  nT x T  /  T1 (mm)
R1926 232 31, 621
29,25 / 9 x 62,5 / 29,25
L =  longueur du rail
T =   entraxe de perçage*)
(mm)
(mm)
(mm) T1S =  dimension préconisée*)
nB    =  nombre de trous
nT      =   nombre de divisions
*) voir les valeurs sur le tableau
Taille
-Variante
Dimensions
A
(mm)
A2
H
H1
H2
D
S1
S2
T
T1S
T1
min.
Poids
(kg/m)
32 26 16 10 3,5 5 11,0 6,5 6 125,0 60,50 13 0,8
32-2 26 16 10 3,5 5 11,0 6,5 6 62,5 29,25 13 0,8
52 42 26 18 7,0 9 20,0 11,0 10 250,0 123,00 20 2,3
52-2 42 26 18 7,0 9 20,0 11,0 10 125,0 60,50 20 2,3
52-4 42 26 18 7,0 9 24,0 13,0 10 62,5 29,25 20 2,3
L =  10 · 62,5 - 4 =  621 mm ou
L =    9 · 62,5 +  2 · 29,25 =  621
mm
44 Guidages à galets | Cassettes
Rails de guidage
Rail de guidage large R1927
– Fixation par le haut
– C apsules de protection en option
– Arbres en acier résistant à la corro-
sion selon DIN EN ISO 683-17 /
EN 10088
Bosch Rexroth AG, R999001466/2018-12
R1927 152 31, 1371
60,5 / 10 x 125 / 185,5
T2
T1
nT · T
(1) L =  nB  · 125 - 4
ou
(2) L =  nT · 125 +  121
1 a) 1 b) T2
T1
nT · T

minimum  T1,2 min! (voir le
tableau)
Exemple de commande pour lon-
gueurs de rails de guidage recom-
mandées:
Indications de commande rail:
Référence, longueur L (mm)
T1 / nT x T / T2 (mm)
Ind. de commande des capsules de protection:
Référence, quantité = nB
Exemple: R605 400 90, 11
Exemple:
(1) L  =   11 · 125 - 4 =  1371 mm  ou
(2) L  =   10 · 125 +  121 =  1371 mm
Nombre de trous nB =  11
Nombre des entraxes de trous nT =  10
Cassettes | Guidages à galets 45
H2 H1
H
A
A2
A3
D
S2
A4
S1
A1
2T T
0,3
L±3
Représentation tournée à 90°
Gabarit de perçage non à l'échelle
R999001466/2018-12, Bosch Rexroth AG
2 a) 2 b)
nT · T
T1
T2
nT · T
   T1
3 a) 3 b)
T n  · T
T1
T2
T n  · T
T1
Taille
-Variante
Dimensions (mm)
A A1
A2
A3
A4
H
H1
H2
D
S1
S2
T
T1,2
min.
Poids
(kg/m)
52/120 120 100 68 18 10 25 10 16,1 20 11 10 125 13 7,8
2. Longueurs intermédiaires:
Nombre de trous nB pair
La rotation du rail fait que les deux ga-
barits de perçage restent les mêmes.
Les cotes T1 et T2 restent identiques, et
ne peuvent donc être employées pour
des croquis de perçage différents pré-
percés.
T1 =  T2 =  60,5 mm ou

Domaines non valables pour T1 et T2:
0 à 13 et 112 à 139 mm
Exemple de commande rail 3a:
R1927 152 31, 1305 mm
20 / 10 x 125 / 160
Exemple de commande rail 3b:
R1927 152 31, 1435 mm
20 /  11 x 125 /  40
46 Guidages à galets | U-Form
Bosch Rexroth AG, R999001466/2018-12
Guide pour rails en U R1905
Guides pour rails en U
Ne pas dépasser les charges maxi-
mum admissibles ou les moments
admissibles selon le tableau du
chapitre "Charges maximum admis-
sibles".
Références,
capacités de charge et moments pour
le calcul de la durée de vie
)
Capacités de charge Moments
Taille Référence
Cy
Cy0
Cz
Czo
Mx
Mxo
My
Myo
Mz
Mzo
-Variante (N) (N) (N) (N) (Nm) (Nm) (Nm) (Nm) (Nm
)
(Nm
20 R1905 119 00 1150 800 668 392 4,8 2,8 11,3 6,6 19,5 13,5
Attention:
U-Form | Guidages à galets 47
A
H1
B1
B
SW 1
SW 1
E3
H
H2
H3
SW 2
E5
E4
E2
E2
A1 -0,3
  E1
R999001466/2018-12, Bosch Rexroth AG
a)
Les axes centrés sont déjà serrés
à la livraison.
a)  Axe excentrique
Taille
-Variante
Dimensions (mm)
A A1
B
B1

– T1 est identique aux deux extrémités
du rail.
Exemple de commande
L =  nB  · T - 4
ou
L =  nT · T +  2 · T1 S
Rail de guidage: taille 25
Longueur désirée: 620 à 625 mm
nB =  620/T =  620/62,5 =  9,92
arrondis à un chiffre entier
=  10 trous,
nT =    nB  - 1 =  9
Longueur de rail L à commander
Indication de commande du rail:
référence, longueur  (mm)
T1   /  nT x T  /  T1 (mm)
R1923 119 31, 621
29,25 / 9 x 62,5 / 29,25
L =  longueur du rail
T =   entraxe de perçage*)
(mm)
(mm)
(mm) T1S =  dimension préconisée*)
nB    =  nombre de trous
nT      =   nombre de divisions
*) voir les valeurs sur le tableau
Taille
-Variante
Dimensions
A
(mm)
A1
H
H1
H2
D
S1
S2
T
T1S
T1
min.
Poids
(kg/m)
20 17 33 18 3,4 15 9,4 4,5 4 62,5 29,25 13 1,10
L =  10 · 62,5 - 4 =  621 mm ou
L =    9 · 62,5 +  2 · 29,25 =  621
mm
50 Guidages à galets | Accessoires
Accessoires
Butée fixe R1910 5.. 00
La butée fixe peut être utilisée sur les
rails de guidage R1921 (standard),
1922- (avec rainure) et R1924 (plat).
Force de maintien: 1.500 N
L'utilisation d'une vis sans tête selon
DIN 553 sans pastille en métal doux
crée un marquage dû à la pression sur
le rail de guidage.
La force de maintien peut de ce fait
être augmentée du fait de l'adhérence
mécanique.
L’unité de lubrification est renforcée dans
la zone de butée.
A
A1
H1
H2  H3
H
O